
4. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Již držení dětské pornografie má být trestné
Pouhé vlastnictví dětské pornografie
má být trestné. Počítá s tím nový trestní zákoník, na kterém
pracuje ministerstvo spravedlnosti. Za přechovávání dětské
pornografie by hrozil tříletý, výjimečně až osmiletý trest.
Hrozba trestů má omezit její výrobu. Informují o tom dnešní
Hospodářské noviny (HN) a Lidové noviny (LN).

    Podle současné právní úpravy nejsou odběratelé dětské pornografie postižitelní. Trestné je pouze
šíření a výroba. Šíření dětské pornografie v elektronické podobě pomocí počítače však je obtížně
prokazatelné. "Těžko můžete někomu dokazovat, že dětskou pornografii ve svém počítači dál nešíří,"
vysvětlil v HN spoluautor návrhu zákoníku Pavel Šámal. Internet je přitom v současnosti
nejobvyklejším způsobem šíření dětské pornografie.

    Většina koaliční poslanců s návrhem souhlasí. Někteří poslanci jsou však proti. Podle
místopředsedy ODS Ivana Langera je konzument dětské pornografie nemocný člověk, který
potřebuje odbornou léčbu. "Měli bychom důsledně odlišovat ty, kteří na tom vydělávají peníze,"
uvedl v LN.

    V poslední době policisté v Česku odhalili několik výrobců a distributorů dětské pornografie.
Koncem letošního dubna například na severu Moravy zadrželi vedoucího dětského turistického
oddílu a jeho komplice. Podle kriminalistů muži zneužili dvě desítky dětí.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

